Российская Федерация
Брянская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО
(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от    30.09.2022 г.                                       №  6 – 861
г. Фокино

Об индексации заработной платы
муниципальных служащих городского округа
город Фокино Брянской области и работников,
замещающих должности, не являющиеся
должностями муниципальной службы в
органах местного самоуправления городского
округа город Фокино Брянской области
с 1 октября 2022 года

        	В соответствии с Указом Губернатора Брянской области от 07.09.2022 г. №143 «Об увеличении (индексации) размеров месячных окладов государственных гражданских служащих Брянской области в соответствии с замещаемыми ими должностями и должностных окладов (окладов) работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Брянской области», Решением Совета народных депутатов города Фокино от 14.12.2021г. N6-757 «О бюджете городского округа город Фокино Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», рассмотрев письмо администрации города Фокино №1955 от23.09.2022г.,

	 Совет народных депутатов города Фокино

Р Е Ш И Л:

	1. Произвести с 01 октября 2022 года индексацию должностных окладов муниципальных служащих городского округа город Фокино Брянской области, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Фокино Брянской области на 4 процента.
	2. Установить, что при повышении размеров месячных окладов муниципальных служащих городского округа город Фокино Брянской области, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Фокино Брянской области, размеры месячных окладов подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
	3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом городского округа город Фокино Брянской области на соответствующий финансовый год.
	4.  Опубликовать Решение в муниципальной газете «Фокинский Вестник» и на официальном сайте администрации г. Фокино в сети «Интернет».
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

  Глава города                                                                                                         О.В. Попович